

III Odpowiedzi na pytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia dotyczących postępowania przetargowego na opracowanie projektu monitoringu miasta Chełmna:

Pytanie nr 1

*Czy Zamawiający w lokalizacjach wskazanych w SIWZ tj.*

- *skrzyżowanie ulic Grudziądzka - Podmurna (przy Bramie Grudziądzkiej),*
- *skrzyżowanie ulic 22-go Stycznia - Poprzeczna,*
- *skrzyżowanie ulic Rycerska - Poprzeczna,*
- *skrzyżowanie ulic Grudziądzka - Wodna,*
- *ulica Kamionka na przedłużeniu ulicy Wodnej,*
- *skrzyżowanie ulic Nad Groblą - Kamionka/Powisłe,*
- *skrzyżowanie ulic św. Ducha/Aleje 3-go Maja - gen. Hallera,*
- *skrzyżowanie ulic Grudziądzka/Rynek - gen. Hallera,*
- *skrzyżowanie ulic Dominikańska - Rynkowa,*
- *ulica Toruńska (przy murach obronnych),*
- *skrzyżowanie ulic 22-go Stycznia - Toruńska,*
- *skrzyżowanie ulic Biskupia/Rynek - Rybacka,*
- *skrzyżowanie ulic Dominikańska - Franciszkańska,*
- *skrzyżowanie ulic Szkolna - Klasztorna,*
- *skrzyżowanie ulic Biskupia- Danielewskiego/gen. Jastrzębskiego*
- *skrzyżowanie ulic Ogrodowa-Zielona (Rybaki)*

*dokonał uzgodnień z właścicielami, administratorami obiektów bądź zarządcami terenu, który zamierza wykorzystać do budowy systemu oraz pozyskał wstępne lub docelowe zgody na wykorzystanie w/w terenu dla celów budowy systemu?*

Odpowiedz:

Zamawiający nie uzyskał zgody na lokalizację urządzeń związanych z monitoringiem we wskazanych powyżej miejscach. Lokalizacje te należy traktować jako propozycje wskazane przez Zamawiającego nieobowiązujące projektanta przy czym są to punkty, z których widoczne są miejsca niebezpieczne i ze względu na układ ulic w mieście pozwalają na optymalne pokrycie systemem monitoringu obszaru Starego Miasta.

Pytanie nr 2

*Czy Zamawiający w przypadku braku wymaganych i niezbędnych do realizacji przedmiotu zamówienia decyzji administracyjnych, zgód i pozwoleń, umożliwi, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy (zależnych od osób trzecich), zmianę terminu wykonania zamówienia, a także odbierze wykonaną część prac projektowych?*

Odpowiedz:

Zamawiający ustalił termin realizacji przedmiotu zamówienia rozumiany jako okres pomiędzy zawarciem umowy a przekazaniem dokumentacji sporządzonej w sposób pozwalający na wystąpienie o wydanie pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót budowlanych na 10 tygodni. Należy zauważyć, że pewne etapy prac projektowych czy uzgodnień mogą być prowadzone jednocześnie co pozwala na zaoszczędzenie czasu i zrealizowanie zamówienia w wyznaczonym terminie. Mając wiedzę na temat orientacyjnej lokalizacji kamer można przystąpić niezwłocznie po podpisaniu umowy do uzyskania zgody od właściciela nieruchomości na którego obiekcie ma zostać zamontowane urządzenie.

W przypadku braku takiej zgody istnieje możliwość przeprojektowania systemu w pewnym zakresie a w ostateczności zgłoszenia zamawiającemu problemów i wspólnym jego rozwiązaniu. Wydanie decyzji administracyjnej dotyczącej pozwolenia na budowę (zgłoszenie robót budowlanych) nastąpi po przekazaniu Zamawiającemu projektu, czyli nie wchodzi w okres 10 tygodni. Nie ma konieczności uzyskiwania decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego gdyż na terenie objętym monitoringiem obowiązuje plan miejscowy. Zdaniem Zamawiającego termin 10 tygodniowy jest wystarczający na realizację przedmiotu zamówienia. Nie przewiduje się częściowych odbiorów przedmiotu zamówienia.

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Tadeusz Jagodziński